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文都科学大臣 殿

令元教政第2260号

令不H元年 12月 17日

岩国市長 福 田 良
1言

′
フア

義務教育諸学校等の施設費の国庫負担等に関する法律第 12条第4項に基づき、

下記のとおり施設整備計画を変更したので提出しますも

記

1,施設整備計画の名称

岩国市公立学校等施設整備計画

2.計 画期間

平成 30年度～令和 2年度 (3年間)

(担当)

岩国市教育委員会教育政策課

山口県岩国市今津町下丁目14番51号

TEL  0827-29-5200
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3.施設整備計画の目標

(1)公立の義務教育諸学校等施設の老朽化対策を図る整備

(2)地震、津波等の災害に備えるための整備

本計画期間においては、耐震性が低いとされた小学校3棟、中学校2棟の計5棟について、改築
整備することにより、小学校及び中学校の耐震化率を100%にすることを目標とする。また、併行し
て、外壁等の剥落・落下防止や屋内体育館の天丼等の落下防止等を目的とした防災機能強化を

実施し、建築非構造都材の耐震化を促進する。

(3)防犯対策など安全性の確保を図る整備

(4)教育環境の質的な向上を図る整備

東小学校及び東中学校について、施設一体型の小中一貫校を改築整備する。あわせて、学校

給食施設を改築整備する。
御庄小学校外7校においては、空調設備未整備の教室に空調設備を整備するも

玖珂小学校と作I庄小学校は学校敷地内に水泳プールがないため、水泳プールを整備する。
東小学校及び東中学校を施設一体型校舎への改築に伴い、/Jヽ学校及び中学校が共有して利
用できる水泳プールを整備する。

(5)施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備



4.域内の義務教育諸学校等施設の整備状況

(1)現在の学校等の整備状況

(2)整備に関する計画の策定状況

※1インフラ長寿命化基本計画(平成25年 11月 29日 FttЛ議決定)に基づく、個別施設毎の長寿命化計画

※2強くしなやかな国民生活の実現を図るための防災・減災等に資する国土強靭化基本法 (平成25年法律第95号 )

5。 施設整備計画の目標の達成状況に係る評価に関する事項

本計画期間の経過後に達成度合いを計測し、評価結果等を本市のホームページ等で公表す
る。

学校等 学校等

小学校 32  t交

中学校 14 校

義務毅育学校 0校

中等教育学校 (前期課程) 0校

特別支援学校 (小学部及び中学部) 0   吏々

幼稚園等 (特別支援学校の幼稚部を含む) 2   2目

幼保連携型認定こども園 0   腸目

高等学校等 (特別支援学校の高等部及び中等教育学校の後期課程を含む) 0校

教員及び職員のための住宅 74  )コ

学校給食施設 単独校調理場 16箇所

共同調理場 4箇所
スポーツ施設 学校水泳プール 42箇所

学校武道場 11箇所

社会体育施設 70箇所

計画名 策定の有無 策定年月日

個別施設計画
※1

無し 令和2年3月 (予定)

国土強靭化地域計画
※2

無し
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学校等の名称 日標
業
分
事
区 事業単位

物
分
建
区
構 造

区分

全事業期間
(契約～完成)

事業全体の整備面積等

(ぴ所ネゼ覧捷3
事業全体の

(千円)

l'光算工事費

うち、対象内

実工事費
(千円)

事業実施

年度

(予定)

備考

束小学校 (I期工事)

束小学校 (H ttIE事 )
東小学校 (Ⅲ期工事)
束小学校 (I期工事)
束小学校 (I期工事)
束小学校 (■I期工事)
束小学校(I期工事)
束小学校(]期工事)
東小学校 (■I期工事)
東小学校 (I期工事)
束小学校 (H期工事)
束小学校 (Ⅲ翔工事)
束中学校 (I期工事)
東中学校 (Ⅱ 期工事)
東中学校 (IIl期工事)
東中学校 (I期工事)
東中学校 (Ⅱ 期工事)
東中学校 (Ⅲ期工事)
束小学校(I期工事)
束小学校(]期工事)
束小学校(I期工事)
東小学校 (11期工事)
束小学校 (Ⅲ期工事)
玖珂小学校
麻里布小学校
由宇小学校
高森小学校
美川小学校
平田中学校
御庄小学校
通津小学1交
川下小学校
由西小学校
麻里布中学校
由宇中学校

束小学校(I期工事)
東小学校 (I期工事)
御庄小学校
中洋小学校
通津小学校

藤河小学校
由宇小学校

本郷小学校

錦清流小学校

美和束小学校
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危険改築
危険改築
危険改築
不適格改築
不適格改築
不適格改築
危険改築
危険改築
危険改築
不適格改築
不適格改築
不適格改築
危険改築
危険改築
危険改築
不適格改築
不適格改築
不適格改築
単独校調理場 (新増築)
単独校調理場 (新増築)
単独校調理場 (改築)
単独校訓理場 (改築)
単独校調理場 (改築)
学校水泳プートル (屋外)
防災機能強化
防災機能強化
防災機能強化
防災機能強化
防災機能強化
学校水泳プール (屋外)
防災機能強化
防災機能強化
防災機能強化
防災機能強化
防災機能強化
学校水泳プール (屋外)
屋外教育環境
大規模改造 (空調)
大規模改造 (空調)
大規模改造 (空調)
大規模改造 (空調)
大規模改造 (空調)
大規模改造 (空調)
大規模改造 (空調)
大規模改造 (空調)

I■ 309ヽψIR3 3

1130も～ R3.3

H309～R33
H309-´ R33
H309-R38
1■ 309-R33
11309ヘシIR3 3

1■309^マ R33
■309～ R33
H309～R33
1■309-R33
H309-R33
11309-R33
H309-R33
H309-R33
1■ 309-R33
11309 -R33
H309-R33
11309-R33
H309-R33
H309～R33
H309-R33
卜1309‐フR33
H307-ラ H312
11312｀ヤH313
H312-H313
H312～ H313
H312-フ H313
H312～ 11313
R17～ lR2 2
R22-シR23
R22-R23
R22^ヤR23
R22-R23
R2と～R23
R210-R36
R23-R39
lR2 6-R211
R26-フ R211
R26^ψ R2 11

R26-R2 11
R26-R211
lR2 6-″ R211
R26-‐ R211
R26-R2 11
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238,026

19,052

20,159

25,127

17,055

92,220

174,638

20,160

27,088

10,512

115,195

58,141

95,284

37,113

25,562

32,103

22,907

22)832

29,191

18,871

17,521

18,947

217,205

325,807

61,323

670,981

1,006,472

93,370

196,378

294,567

20,895

10,822

16,233

1,105

693,955

1,040,932

88;485

176,574

264,861

22,515

49,469

74,203

42,944

64,416

4,307

238,026

19,052

20,159

25,127

17,055

92,220

174,638

20,160

27,088

10,512

115,195

58,141

95,284

37,113

25,562

32,103

22,907

22,832

29,191

18,871

17,521

18,947

2,375,158

540,000

2,287,322

123,672

111,667

6,575,5236,575,523

平成30年度

平成31年度
令和2年度
平成30年度
平成31年度
令和2年度
平成30年度
平成31年度
令和2年度
平成30年度
平成31年度
令和2年度
平成30年度
平成31年度
令和2年度
平成30年度
平成31年度
令和2年度
平成30年度
平成31年度
平成30年度
平成31年度
令和2年度
平成30年度
平成30年度
平成30年度
平成30年度
平成30年度
平成30年度
令和元年度
令和元年度
令和元年度
令和元年度
令和元年度
令和元年度

令和2年度

令和2年度
令和2年度
令和2年度

令和2年度
令和2年度
令和2年度

令和2年度
令和2年度
令和2年度

負担金併行
負担企併行

負担金併行
負担金併行

(参考)負担金事業

支中学校 負れ小事学 校 R H309～R38 1():1 27.515 平成 80年膚
束 甲 7校


